

Investitor
Obiect

OOO
**Retea de canalizare in sectorul locativ in perimetrul
 str. Chisinaului, A. Mateevici, Veteranilor, Doina,
 Bucuria, Albisoara, Lugovaia si Titov, or. Cricova,
 mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2000
Amenajare.Marca PG
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7-1-1.Amenajare(marca PG).Capitolul 1.Acoperirea tip 1-76m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			225,869
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,882
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	75,00	1,727
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,257
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,204
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			297,955
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,801
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	180,00	235,974
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	75,00	1,727
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,249
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,204

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
		2. Capitolul 2.Ingradire "Fensys"-46m				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			47,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,600
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 7,5	m3			892,717
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,520
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,000
	266310210 0000	Beton B7,5	m3	1,0250	650,00	676,197
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,678
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,000
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	5,00	0,150
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	9,50	0,475
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	20,00	2,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,813
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,438
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
6	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici(Ограждение оцинкованное,Н=1,65m,L=2,5m, 20 секюбпо металлич. стойкам из кв.трубы 60x40 мм,h=2m - 142,14кг)	m			218,463
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	40,00	36,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,200
	273210364 6250	Panouri de gard Fensys H=1,65m,L=2,5m	m2	1,6500	80,00	135,563
	281110630 2005	Stilpi metalici,60x40	kg	3,00876	10,00	30,900
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat(Porti si portite din sirma zincata - 3x1,65m(h) si 1x1,65m(h))	m2			160,825
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,600
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	40,00	38,400
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	0,00	0,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,200
	203011293 0150	Porti metalice si portita din sirma zincata	m2	1,0000	50,00	50,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	8,00	32,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,000
	287412588	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	1227					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,025
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,600
		3. Capitolul 3.Sant de scurgere-13 m				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(щеб. фр.20-40,толщ.100 мм)	m3			257,100
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,600
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,00	207,000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,500
		4. Capitolul 4.Teava de scurgere apa - 11 m				
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm(Sn4,D200x4,9)	m			108,878
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	40,00	15,600
	252121670 05200	Teava din PVC D200x4,9 Sn4	m	1,0450	85,00	89,265
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	34,00	3,963
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	25,00	0,050
		5. Capitolul 5.Gazon obisnuit - 80 m2				
10	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			7,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	40,00	2,400
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	40,00	5,200
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			264,080
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,800
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	18,00	71,280
		6. Capitolul 6.Nivelarea si consolidarea taluzului cu ierburi				

1	2	3	4	5	6	7
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			335,429
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	40,00	335,429
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			263,800
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,571
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	18,00	71,229
		7. 7-2-1.Sistematizare verticala(marca PG)				
14	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,646
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,646
15	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			115,500
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	75,00	115,500
16	TsC22D 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			60,115
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	75,00	60,115
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Incarcarea pamint. cu excavat. 04-0,7 m3 in a/d,II categor.-pt transportare,k=0,85)	100 m3			562,412

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,412
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,400
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
19	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			35,924
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0120	80,00	1,016
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	250,00	34,908
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			116,822
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	46,38	16,681
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,141
21	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			632,408
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	46,38	71,340
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	561,069

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)